**NHỮNG ĐẶC ĐIỂM GIÁO DỤC Ở CÁC TRƯỜNG
XÉT TUYỂN HỌC SINH NƯỚC NGOÀI
NĂM Reiwa 5 (năm 2023)**

○ Trường THPT tỉnh lập Kobe Kouhoku

Mục tiêu giáo dục Đặc trưng giáo dục
Với triết lý giáo dục “Tự chủ”, “Hợp tác”, “Sáng tạo”, nhà trường sẽ đào tạo học sinh có kiến thức vững chắc, có năng lực giải quyết nhiều vấn đề gặp phải một cách chủ động, giàu lòng nhân ái, khám phá tương lai của mình một cách chủ động và sáng tạo, phát huy bản thân trong thế giới toàn cầu hóa.

Ngoài ra, trường còn mở lớp trải nghiệm thực tế như: hoạt động thực tập, hoạt động từ thiện, v.v... để cho học sinh có thể học tập một cách chủ động. Còn cũng có lớp mời giáo viên đặc biệt như những người đã từng đi làm, có kỹ thuật dạy cho lớp học.</p>

○Trường THPT tỉnh lập Kodera

Mục tiêu giáo dục Đặc trưng giáo dục
<p>Vào năm Heisei 9 (năm 1997), trường được cải cách thành trường học tổng hợp đầu tiên. Dưới phương châm “tự giác”, “sáng tạo”, “tin cậy”, trường có mục tiêu giáo dục: Đào tạo học sinh có “học lực vững chắc” và “sức năng cần thiết để tự bước đi con đường tương lai” là sức năng tìm kiếm con đường tương lai với tính